[image: image1.png]

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭ
РАЙОНЫМ ЯНИКЪУЭЙ КЪУКАЖЕМ И
АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ
ЧЕГЕМ РАЙОННУ ЯНИКОЙ ЭЛИНИ
АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ с.п. ЯНИКОЙ

 Чегемского района Кабардино-Балкарской Республики

ПОСТАНОВЛЕНЭ  № 36
 БЕГИМ № 36
                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 36
от  «21» марта  2017г.

                  с. Яникой

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
оказываемых администрацией
сельского поселения Яникой
         В целях   реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г №210-ФЗ « Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг» Правительства Кабардино- Балкарской Республики  и постановления Правительства   Кабардино- Балкарской  Республики   № 118 –ПП от 08.06.2015г « О типовом  ( рекомендованном) перечне муниципальных услуг, оказываемых органом местного самоуправления»  »    администрация сельского поселения Яникой  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить  перечень муниципальных услуг  администрации сельского поселения Яникой.  (приложение ).

 2.Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте.

 3.  Считать утратившим силу Постановление № 367 от 30.12.2016г. «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Яникой»

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

с.п. Яникой

Беппаев И.А.
Приложение к Постановлению

Совета местного самоуправления

сельского поселения

№ 36 от  21.03.2017г.

Перечень муниципальных услуг

администрации с.п. Яникой
1. Выдача  справок, выписок из похозяйственных книг.

2. Присвоение адресов объектам  недвижимого имущества.

3. Предварительное согласование предоставления земельного  участка.

4. Оформление договоров аренды, безвозмездного пользования, договоров

     купли-продажи в отношении недвижимого имущества, находящегося в

     собственности муниципального образования.

5. Прием заявлений, документов, постановка отдельных  категорий  граждан  на учет в качестве нуждающихся в земельных  участках, в жилых помещениях.

6. Предоставление земельного  участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности на торгах.

7. Предоставление земельного  участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности  без  торгов.

8. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право  на владение землей.

9. Присвоение названий новым и переименование существующих улиц  и иных объектов.

10. Выдача архивных справок о трудовом стаже и заработной плате.

11. Принятие на учет молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных

      условий и желающих принять участие  в подпрограмме « Обеспечение

     жильем молодых семей».

12.Предоставление информации об объектах культурного наследия

   ( памятниках истории и культуры)  регионального и местного значения.

13.Осуществление спортивно-оздоровительной, учебно-тренировочной и воспитательной работы среди детей, подростков и молодежи.